
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego przygotowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu w ramach Osi priorytetowej  8. Aktywni na rynku pracy, Działanie 8.4 
Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 8.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób 
pełniących funkcje opiekuńcze, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz Sejmiku Województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) stanowi, iż do zadań samorządu 
województwa należy inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie pomocy 
społecznej.  

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 8. Aktywni na rynku 
pracy, Działanie 8.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 8.4.1 Wsparcie 
zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego 
mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia 
wspierające  aktywizację  osób  powracających  na  rynek  pracy  po  urlopach   
macierzyńskich/rodzicielskich/wychowawczych poprzez finansowanie opieki nad dziećmi do 
lat 3 (np. voucher), obejmujące pokrycie kosztów usług bieżącej opieki nad dzieckiem  
w żłobku lub klubie dziecięcym lub wynagrodzenia dziennego opiekuna, pokrycie  kosztów  
wynagrodzenia  oraz  kosztów  składek  na ubezpieczenie  społeczne  niani  sprawującej  
opiekę  nad  dzieckiem, zgodnie z umową o świadczenie usług, a także na działania 
aktywizacyjne i/lub szkoleniowe wspomagające proces powrotu na  rynek pracy, jako 
uzupełnienie działań polegających na finansowaniu opieki nad dziećmi do lat 3. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Na podstawie uchwały Nr XXV/444/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 października 2016 zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, do zadań Ośrodka należy m.in. 
rozpoznawanie przyczyn ubóstwa oraz opracowywanie regionalnych programów pomocy 
społecznej wspierających samorządy lokalne w działaniach na rzecz ograniczenia tego 
zjawiska oraz realizowanie programów i projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej z zakresu polityki społecznej.  

Uzyskanie akceptacji założeń projektu umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie 
w ramach Poddziałanie 8.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020. Projekt przyczyni się do zwiększenia aktywności zawodowej 1000 osób z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego pełniących funkcje opiekuńcze nad dziećmi do lat 3  
i ich wspieranie w powrocie na rynek pracy poprzez sfinansowanie opieki nad dziećmi do lat 



3 przez okres 12 miesięcy oraz w tym zaangażowania 300 uczestników projektu bezrobotnych  
i biernych zawodowo w działania aktywizacyjne i szkoleniowe do 30.03.2021 r. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 
Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


